АДМИНИСТРАЦИИЯ КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]19.09.2023                                                                                                           № 39
с. Красногорье

О внесении изменений в постановление администрации от 15.12.2020 № 61 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Красногорского сельского поселения»

     В соответствии с постановлениями администрации Котельничского района Кировской области от 13.09.2023 № 186 «О порядке индексации заработной платы работников районных муниципальных учреждений с 01.09.2023», постановлением администрации Красногорского сельского поселения от 19.09.2023 № 37 «О порядке индексации заработной платы работников учреждений культуры с 01.09.2023 года, администрация Красногорского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в  Примерное положение об оплате труда работников  муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Красногорского сельского поселения», утвержденное приложением № 1 к постановлению администрации от 15.12.2020 № 61:

         1.1. Пункт 2.1.1. Примерного положения утвердить в новой редакции:

«2.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп  должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:
заведующий костюмерной; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера; аккомпаниатор; культорганизатор.
	9035
рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:
главный библиотекарь; главный библиограф; библиотекарь; библиограф;   методист  библиотеки, клубного учреждения, музея; экскурсовод; специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; звукооператор;  аккомпаниатор - концертмейстер.

10727 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:
заведующий отделом (сектором) библиотеки,  музея, дома культуры; режиссёр массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; балетмейстер;  хормейстер.
	11150                                               рублей

          1.2. Пункт 2.1.2. утвердить в новой редакции:

«2.1.2. Наименования должностей работников культуры, искусства и кинематографии, не включенные в указанные в пункте 2.1.1. профессиональные  квалификационные группы, относятся к соответствующим профессиональным квалификационным группам следующим образом:

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:
     художественный руководитель, главный хранитель музейных предметов.

11150
рублей

      1.3. Пункт 5.1.1. утвердить в новой редакции:

      «5.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н:

	профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
дворник; истопник; кассир билетный; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; сторож (вахтёр).
	4118 рублей

	профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
водитель автомобиля.
	 4705 рублей

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красногорского сельского поселения                                     Н.Е.Котюргина

Разослать:  в дело, в бухгалтерию,  руководителю учреждения культуры